

证券代码:000783 证券简称:长江证券 公告编号:2023-062

长江证券股份有限公司 第十届董事会第八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
长江证券股份有限公司(以下简称公司)第十届董事会第八次会议于2023年10月24日以通讯形式召开,会议情况如下:
1.本次董事会会议于2023年10月30日以通讯方式召开。
2.本次董事会会议出席董事12人,12位董事亲自出席会议并行使表决权。
3.本次董事会会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的规定。

二、董事会会议决议情况
本次董事会会议审议通过了如下议案:
(一)《公司2023年第三季度报告》
表决结果如下:与会董事以同意票12票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了本议案。
(二)《关于向长江证券承销保荐有限公司提供净资本及流动性担保承诺的议案》
公司董事会同意再次担保到期后,继续向长江证券提供担保承诺,具体为6亿元的净资本担保承诺和5亿元流动性担保承诺,担保有效期至2025年底;授权公司经营管理层办理担保相关具体事宜。详情请参见公司于同日刊登在巨潮资讯网的《关于向长江证券承销保荐有限公司提供净资本及流动性担保承诺的公告》。
表决结果如下:与会董事以同意票12票,反对票0票,弃权票0票,审议通过了本议案。
三、备查文件
1.经与会董事签字的决议;
2.深交所要求的其他文件。
特此公告
长江证券股份有限公司董事会
二〇二三年十月三十一日

二、股东信息
普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东户数	162,628	报告期末表决权恢复的优先股股东户数(如有)	0
前10名普通股股东持股			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
新理集团集团有限公司	境内非国有法人	14.89%	823,332,320
湖北东星集团投资有限公司	境内法人	9.58%	529,609,894
三城东方证券股份有限公司	境内非国有法人	4.46%	243,538,600
湖北东星集团投资有限公司-分公司三	其他	4.38%	242,173,322
湖北东星集团投资有限公司-分公司二	境内法人	3.22%	178,000,000
湖北东星集团投资有限公司-分公司一	境内法人	2.07%	114,480,486
湖北东星集团投资有限公司-分公司四	境内法人	1.81%	100,000,000
长江产业投资集团有限公司	境内法人	1.81%	100,000,000

法定代表人:金才玖 主管会计工作负责人:陈水元 会计机构负责人:李世美

2、合并年初到报告期末现金流量表
编制单位:长江证券股份有限公司 2023年1-9月 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	61,480,781,187.15	41,122,969,184.53
利息收入	1,699,038,165.77	1,660,665,232.77
利息支出	3,612,946,141.91	3,617,978,316.25
手续费及佣金收入	1,953,907,976.14	1,957,313,093.48
其他业务收入	3,032,965,566.46	3,158,068,922.58
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	2,194,716,294.22	2,456,439,270.18
投资收益(损失以“-”号填列)	539,261,487.04	416,605,872.87
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	1,882,420,880.08	151,239,895.37
汇兑收益(损失以“-”号填列)	-640,536,572.33	-140,208,667.60
资产处置收益(损失以“-”号填列)	69,521.26	51,391,855.60
营业利润	69,898,812.83	65,322,967.37
营业外收入	374,200,942.67	-954,588,176.37
营业外支出	-1,715,647.81	-3,514,518.63
利润总额	65,488,386.22	326,688,666.46
所得税费用	-248,202.65	-
净利润	5,825,219,389.66	3,102,856,488.87
其他综合收益	41,629,595.44	39,942,236.37
综合收益总额	3,264,477,533.41	2,873,486,615.19
归属于母公司股东的净利润	849,010.38	841,826.92
归属于少数股东的净利润	5,824,408.30	3,102,014.56
其他综合收益	386,771,777.31	367,384,190.50
归属于母公司股东的其他综合收益	8,534,371.10	36,893,974.64
归属于少数股东的其他综合收益	378,237,406.21	330,490,215.86
净利润中归属于母公司股东的净利润	1,273,091,516.50	1,028,891,014.73
净利润中归属于少数股东的净利润	77,665,447.05	53,724,893.14
归属于母公司股东的净利润	1,195,436,069.45	975,125,121.59
归属于少数股东的净利润	-	-
其他综合收益	374,200,942.67	374,200,942.67
归属于母公司股东的其他综合收益	374,200,942.67	374,200,942.67
归属于少数股东的其他综合收益	-	-
综合收益总额	1,569,637,012.12	1,349,326,064.26
归属于母公司股东的综合收益总额	1,569,637,012.12	1,349,326,064.26
归属于少数股东的综合收益总额	-	-

影响项目及金额向下调整报告:合并资产负债表
单位:人民币元

项目	2022年12月31日(调整前)	2022年1月1日(调整后)	调整数
资产:			
货币资金	40,715,203,372.04	40,715,203,372.04	-
其中:客户货币资金	33,477,748,982.86	33,477,748,982.86	-
结算备付金	5,951,815,387.59	5,951,815,387.59	-
其中:客户备付金	5,614,294,133.12	5,614,294,133.12	-
拆出资金	-	-	-
融出资金	27,721,556,820.03	27,721,556,820.03	-
衍生金融资产	166,357,271.54	166,357,271.54	-
存出保证金	3,099,761,906.04	3,099,761,906.04	-
应收账款	1,037,349,240.14	1,037,349,240.14	-
合同资产	-	-	-
买入返售金融资产	2,109,618,366.65	2,109,618,366.65	-
持有待售资产	-	-	-
金融资产	-	-	-
非金融资产	-	-	-
债权投资	23,341,891,969.02	23,341,891,969.02	-
其他债权投资	50,474,627,560.82	50,474,627,560.82	-
其他权益工具投资	59,986,773.31	59,986,773.31	-
长期股权投资	1,371,047,756.03	1,371,047,756.03	-
投资性房地产	117,108.77	117,108.77	-
固定资产	1,053,515,761.88	1,053,515,761.88	-
在建工程	50,215,603.11	50,215,603.11	-
使用权资产	419,949,595.05	419,949,595.05	-
无形资产	91,906,603.36	91,906,603.36	-
商誉	59,296,908.60	59,296,908.60	-
递延所得税资产	804,737,593.38	804,737,593.38	-4,152,403.37
其他资产	456,420,044.18	456,420,044.18	-
资产总计	158,985,374,686.94	158,985,374,686.94	-4,152,403.37
负债:			
短期借款	3,803,438,354.37	3,803,438,354.37	-
拆入资金	16,262,545,622.26	16,262,545,622.26	-
交易性金融负债	1,864,309,746.32	1,864,309,746.32	-
应付债券	139,842,561.55	139,842,561.55	-
卖出回购金融资产款	20,192,000,226.14	20,192,000,226.14	-
代理买卖证券款	40,945,827,841.09	40,945,827,841.09	-
代理承销证券款	33,000,000.00	33,000,000.00	-
应付利息	3,053,314,660.27	3,053,314,660.27	-
应付股利	259,049,949.17	259,049,949.17	-
应付账款	3,803,680,949.03	3,803,680,949.03	-
合同负债	39,179,827.01	39,179,827.01	-
持有待售负债	-	-	-
预计负债	1,738,744.63	1,738,744.63	-
长期借款	-	-	-
应付债券	42,410,689,867.21	42,410,689,867.21	-
其中:优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
租赁负债	414,741,926.99	414,741,926.99	-
递延所得税负债	173,073,444.71	173,073,444.71	-
其他负债	607,529,452.26	607,529,452.26	-
负债合计	128,124,784,412.92	128,124,784,412.92	-
所有者权益:			
股本	5,529,957,610.00	5,529,957,610.00	-
其他权益工具	929,165,536.11	929,165,536.11	-
其中:优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
资本公积	10,362,782,272.35	10,362,782,272.35	-
减:库存股	-	-	-
其他综合收益	307,091,809.10	307,091,809.10	-
盈余公积	2,302,364,222.10	2,302,364,222.10	-360,270.27
未分配利润	5,311,399,652.94	5,311,399,652.94	-802,628.74
所有者权益合计	30,860,593,274.02	30,860,593,274.02	-1,162,638.37
负债和所有者权益总计	158,985,374,686.94	158,985,374,686.94	-4,152,403.37

证券代码:000783 证券简称:长江证券 公告编号:2023-061

长江证券股份有限公司 2023年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要提示:

- 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 3.第三季度报告是否经过审计
□是 √否
- 4.本报告除财务指标以外的其他事项
□适用 √不适用

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据
√是 □否

注:报告期内,上海浦东发展银行股份有限公司将部分公司股份用于参与融资融券出借业务。截至报告期末,出借最大数4,661,400股。

三、其他重要事项
□适用 √不适用

季度财务报表
(一)财务报表
1、合并资产负债表
编制单位:长江证券股份有限公司 2023年9月30日 单位:元

项目	期末余额	年初余额
资产:		
货币资金	39,941,656,811.86	40,175,320,372.04
其中:客户货币资金	31,701,409,445.38	33,477,748,982.86
结算备付金	5,970,005,912.29	5,951,815,387.59
其中:客户备付金	5,457,948,615.24	5,614,294,133.12
拆出资金	-	-
融出资金	28,624,065,444.51	27,721,556,820.03
衍生金融资产	455,982,216.66	166,357,271.54
存出保证金	3,286,385,346.69	3,099,761,906.04
应收账款	1,182,555,099.59	1,037,349,240.14
合同资产	-	-
买入返售金融资产	1,148,344,355.64	2,109,618,366.65
持有待售资产	-	-
金融资产	-	-
非金融资产	-	-
债权投资	1,807,262,829.64	1,371,047,756.03
其他债权投资	17,079,215,677.84	15,935,574,188.82
其他权益工具投资	54,802,537.15	59,296,908.60
长期股权投资	368,451,203.23	419,949,595.05
投资性房地产	86,095,044.32	91,906,603.36
固定资产	1,053,515,761.88	1,053,515,761.88
在建工程	50,215,603.11	50,215,603.11
使用权资产	419,949,595.05	419,949,595.05
无形资产	91,906,603.36	91,906,603.36
商誉	59,296,908.60	59,296,908.60
递延所得税资产	804,737,593.38	804,737,593.38
其他资产	168,518,504.67	456,420,044.18
资产总计	159,172,726,331.93	158,985,374,686.94
负债:		
短期借款	3,803,438,354.37	3,803,438,354.37
拆入资金	16,262,545,622.26	16,262,545,622.26
交易性金融负债	1,864,309,746.32	1,864,309,746.32
应付债券	139,842,561.55	139,842,561.55
卖出回购金融资产款	20,192,000,226.14	20,192,000,226.14
代理买卖证券款	40,945,827,841.09	40,945,827,841.09
代理承销证券款	33,000,000.00	33,000,000.00
应付利息	3,053,314,660.27	3,053,314,660.27
应付股利	259,049,949.17	259,049,949.17
应付账款	3,803,680,949.03	3,803,680,949.03
合同负债	39,179,827.01	39,179,827.01
持有待售负债	-	-
预计负债	1,738,744.63	1,738,744.63
长期借款	-	-
应付债券	38,133,366,667.07	42,410,689,867.21
其中:优先股	-	-
永续债	-	-
租赁负债	414,741,926.99	414,741,926.99
递延所得税负债	173,073,444.71	173,073,444.71
其他负债	607,529,452.26	607,529,452.26
负债合计	128,124,784,412.92	128,124,784,412.92
所有者权益:		
股本	5,529,957,610.00	5,529,957,610.00
其他权益工具	929,165,536.11	929,165,536.11
其中:优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	10,362,782,272.35	10,362,782,272.35
减:库存股	-	-
其他综合收益	307,091,809.10	307,091,809.10
盈余公积	2,302,364,222.10	2,302,364,222.10
未分配利润	5,311,399,652.94	5,311,399,652.94
所有者权益合计	30,860,593,274.02	30,860,593,274.02
负债和所有者权益总计	159,172,726,331.93	158,985,374,686.94

2、合并年初到报告期末现金流量表
编制单位:长江证券股份有限公司 2023年1-9月 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
为交易目的持有的金融工具净减少额	415,050,921.06	-
利息收入,手续费及佣金的收入	6,171,885,765.35	6,414,682,593.72
利息支出	-3,612,946,141.91	-3,617,978,316.25
客户资金净增加	-	7,910,000,000.00
债权投资	9,311,164,244.22	-
融出资金净增加	9,311,164,244.22	6,697,253,402.76
收回其持有金融资产有关的款项	1,105,408,943.17	1,163,588,129.42
经营活动现金流入小计	16,625,566,770.30	21,545,524,125.90
为交易目的持有的金融工具净增加	-	8,714,933,127.77
客户资金净减少	-2,699,000,000.00	-3,707,320,218.66
融出资金净增加	915,211,285.61	888,477,746.60
代买卖证券支付的现金	1,253,999,014.36	1,291,128,905.90
支付利息,手续费及佣金的支出	1,214,746,232.21	1,247,265,96.96
支付给职工及支付的各项费用	562,831,284.01	485,833,768.25
支付的其他与经营活动有关的现金	287,752,924.62	2,114,599,971.11
经营活动现金流出小计	11,748,388,272.39	20,030,283,362.25
经营活动产生的现金流量净额	5,087,167,497.91	1,515,240,963.65
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	253,117,031.19	118,751,526.81
取得投资收益收到的现金	71,297,535.11	49,084,247.63
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	380,786.66	277,058.85
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	324,896,609.96	168,111,931.29
投资支付的现金	94,210,564.00	972,694,776.89
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	192,290,324.52	164,022,814.56
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	787,501,888.52	1,136,717,158.45
投资活动产生的现金流量净额	-462,605,278.56	-968,606,227.16
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	16,262,545,622.26	16,262,545,622.26
发行债券收到的现金	1,864,309,746.32	20,930,550,000.00